
 

Zarządzenie nr 71/R/23 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 25 maja 2023 roku  

 

w sprawie zmiany Regulaminu Pracy Uniwersytetu Gdańskiego 

 

 

Na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742), z uwzględnieniem art. 1042 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. ‒ Kodeks 

pracy (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1510 ze zm.) – zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

W Regulaminie Pracy Uniwersytetu Gdańskiego, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 62/R/19 

Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 28 czerwca 2019 roku (ze zm.), wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) § 39 ust. 21 otrzymuje brzmienie: 

„21. Harmonogram czasu pracy dla poszczególnych kierowców z uwzględnieniem godzin 

rozpoczęcia i zakończenia pracy w poszczególnych dniach ustala i przekazuje pracownikom do 

piątku na następny tydzień kierownik właściwej jednostki organizacyjnej.”; 

2) § 41 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Pracownikom, których czas pracy wynosi co najmniej 6 godzin, przysługuje prawo do 15-

minutowej przerwy w pracy. Jeżeli dobowy wymiar czasu pracy pracownika jest dłuższy niż 9 

godzin – pracownik ma prawo do dodatkowej przerwy w pracy trwającej co najmniej 15 minut. 

Czas przerwy ustala kierownik komórki organizacyjnej.”; 

3) § 48 ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) dokumenty potwierdzające zgodę: 

a) pracownika opiekującego się dzieckiem do ukończenia przez nie 4 roku życia na wykonywanie 

pracy w systemach czasu pracy przewidujących przedłużenie dobowego wymiaru czasu pracy, 

b) pracownika wychowującego dziecko do ukończenia przez nie 8 roku życia na zatrudnianie 

w godzinach nadliczbowych, w porze nocnej, w systemie przerywanego czasu pracy 

i delegowanie poza stałe miejsce pracy, 

c) pracownicy w ciąży na delegowanie poza stałe miejsce pracy i zatrudnianie w systemie 

przerywanego czasu pracy.”; 

4) w załączniku nr 4 „Szczegółowe zasady obniżania pensum dydaktycznego nauczyciela 

akademickiego – tryb wnioskowy” w § 3 ust. 3 pkt 1 słowo „percentylu” zamienia się na słowo 

„decylu”. 

 

§ 2. 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z uwzględnieniem art. 104³ § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 

1974 r. ‒ Kodeks pracy. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Gdańskiego 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN 


